
G6 / Zo2.o �·;,;'.i'ęio 2020 -Otr 2 1 
�:��1:D��iA

0

NiiAstA
0

i�Aiow· N;.·:: ............................ , o, i(� 
2 A S1E'R.'i'l'J1A tocO.,,, , 

.............. 
J ............... f .. . 

Z DNIA • • • • • • • •; \ • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • .. • • • • • • Pod.!::-'l ............... .............................. :.��#-" 

dotycząca projektu uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia kierunków 
) działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia użytku ekologicznego 

„Słona Woda" - druk nr 1338 

Na podstawie § 30 ust. 4 pkt 4 Statutu Miasta Krakowa, stanowiącego załącznik do 
uchwały m XL VIII/435/96 Rady Miasta Krakowa z dnia 24 kwietnia 1996 roku, w sprawie 
Statutu Miasta Krakowa (tekst jednolity: Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2019 r. poz. 7074, 
z 2020 r. poz. 919) postanawia się co następuje: 

Opiniuje się negatywnie projekt uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie ustalenia 
kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia użytku 
ekologicznego „Słona Woda", wniesionego w imieniu Klubu Radnych „Kraków dla 
Mieszka11.ców" przez Pana Łukasza Gibałę, Radnego Miasta Krakowa - druk nr 1338. 

UZASADNIENIE 

Użytek ekologiczny, zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r., poz. 55), to zasługująca na ochronę pozostałość 
ekosystemu mająca znaczenie dla zachowania różnorodności biologicznej - naturalne 
zbiorniki wodne, śródpolne i śródleśne oczka wodne, kępy drzew i krzewów, bagna, 
torfowiska, wydmy, płaty nieużytkowanej roślinności, starorzecza, wychodnie skalne, 
skarpy, kamieńce, siedliska przyrodnicze oraz stanowiska rzadkich lub chronionych 
gatunków roślin, zwierząt i grzybów, ich ostoje oraz miejsca rozmnażania lub miejsca 
sezonowego przebywania. 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta 
Krakowa, dotyczących utworzenia użytku ekologicznego „Słona Woda", obejmuje działki 
nr 316/5, 316/6, 316/4, 316/3, 316/2, 316/7, 311/2, 316/8, 311/1, 312,313,314,315, 303, 
308,307, 306/2, 306/1, 305, 304/2, 304/1, 302, 301, 355, 299/1, 299/2, 300/1, 300/2, 298, 
297,295,294,293,292, 10/1, 12/1, 13/1, 12/3, 12/4, ]2/5,11/1, 296/4, 296/3, 296/2, 296/1, 
272/2, 272/1, 271, 270/1, 270/2, 268, 265/1, 265/2,163, 482, 341 obręb 60 jednostka 
ewidencyjna Podgórze. 

Powyższe nieruchomości położone są w trzech fragmentach podzielonych ulicą 
Obronną i działką nr 342 obr. 60 Podgórze stanowiącą drogę. Wskazany teren w znacznej 
części wykracza poza obszar kwalifikujący się do ochrony w formie użytku ekologicznego. 

Najcenniejszym pod względem przyrodniczym fragmentem są według Koncepcji 
ochrony różnorodności biotycznej Krakowa (J. Kudłek, A. Pępkowska, K. Walasz, 
J. Weiner INoŚ UJ Kraków, 2005) ,,rozrzucone stawki o niewielkiej powierzchni będące 
siedliski.em traszki zwyczajnej Lissotriton vulgaris, traszki grzebieniastej Triturus cristatus, 



kumaka nizinnego Bombina bombina, rzekotki drzewnej Hyla arhorea, żaby moczarowej 
Rana arvalis, żaby jeziorkowej Rana lessonae oraz zaskrońca zwyczajnego Natrix natrix. 

· W opracowaniu Kompleksowa inwentaryzacja płazów i miejsc ich rozrodu 
w granicach administracyjnych Miasta Krakowa (praca zbiorowa A. Palaczyk, 
G. Połczyńska-Konior, Ł. Przybyłowicz ISiEZ PAN 2009-2010) zostało wyznaczoq.e 
siedlisko kumaka nizinnego Bombina bombina, ropuchy szarej Bufo bufo, rzekotki drzewnej 
Hyla arborea, żaby moczarowej Rana arvalis, żaby jeziorkowej Rana Lessonae, żaby 
trawnej Rana temporaria, traszki grzebienistej Triturus cristatus i traszaki zwyczajnej 
Lissotriton vulgaris, na terenie podmokłym gdzie w czasie intensywniejszych opadów 
deszczu tworzą się dodatkowe stanowiska rozrodu płazów. Ta najcenniejsza część ma 
zapewnioną ochronę na mocy uchwały nr CIX/2894/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 
12 września 2018 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego „Dla wybranych obszarów przyrodniczych miasta Krakowa - etap A", 

zgodnie z którym teren ten przeznaczony jest pod zieleń urządzoną i śródlądowe wody 
powierzchniowe. 

Dla przedmiotowych nieruchomości sporządzany jest miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego obszaru „Piaski Wielkie". W opracowaniu 
ekofizjograficznym do sporządzanego planu uwzględniono wszystkie uwarunkowania 
przyrodnicze mogące mieć znaczenie dla funkcjonowania obszaru. Uwzględniono 
występowanie siedlisk i gatunków chronionych, konieczność zachowania tras migracji oraz 
konieczność zachowania lokalnych połączeń ekologicznych. Najistotniejsze kierunki 
powiązań ekologicznych w skali lokalnej (zarówno wewnątrz obszaru jak i z terenami 
sąsiednimi) przedstawiono na rysunku do ckofizjografii. Powyższe uwarunkowania zostały 
również uwzględnione w projekcie planu. 

Aktualnie prowadzone są prace zmierzające do realizacji projektu „Zielonego 
Pierścienia Podgórza", obejmujące szereg działań projektowo-badawczych. Teren 
„Zielonego Pierścienia Podgórza" czyli tzw. Nowych Plant Podgórskich, obejmuje: Park 
Rzeczny Drwinka, Park Jerzmanowskich; Park Lilli Wenedy, Park Aleksandry, Park Rżąka 
oraz istotny ze względu na zachowanie ciągłości systemu zieleni, planowany park w rejonie 
ulicy Słona Woda. Istotnym elementem zamierzenia „Zielony Pierścień Podgórza" jest 
podniesienie jakości użytkowej istniejącej infrastruktury parkowej, budowa nowych 
obszarów parkowych, zagospodarowanie terenów zieleni wzdłuż rzeki Drwinka oraz wykup 
nieruchomości stanowiących uzupełnienie ciągłości przyjętego założenia. Pozyskanie 
brakujących działek stanowi istotny aspekt, przesądzający o możliwości podjęcia prac 
projektowych i realizacyjnych. Na podstawie prawa do dysponowania nieruchomościami 
niezbędnymi do realizacji założenia, Gmina Miejska Kraków podejmie kompleksowe prace 
projektowe, które uwzględnią całościowe rozwiązania przestrzenne dla realizacji projektu. 
Pozyskanie brakqjących gruntów do zasobu nieruchomości Gminy Miejskiej Kraków jest 
zatem aspektem mąjącym kluczowe znaczenie dla skuteczności realizacji projektu, 
łączącego tereny zieleni pod nazwą „Zielony Pierścień Podgórza". 

Przedmiotowy teren jest systematycznie monitorowany, czego . wynikiem jest 
wykonane w 2019 r. opracowanie pt. ;,Uwarunkowania przyrodnicze terenu położonego 
w rejonie ul. Słona Woda i ul. Kostaneckiego w Krakowie". W biei.ącym roku zlecono 
opracowanie inwentaryzacji herpetologicznej i ornitologiczn�j w obszarze ulicy Słona 
Woda. Aktualnie oczekiwane jest opracowanie końcowe. Niezależnie od tego 



przygotowywane jest zamówienie na „Waloryzację przyrodniczą Zielonego Pierścienia 
Podgórza w aspekcie połączeń ekologicznych, ze szczególnym uwzględnieniem Parku 
Rzecznego Drwinka oraz północnej części Parku Aleksandry", które w swoim założeniu ma 
również uwzględnić tereny „Słonej Wody". 

Podejmowane działania umożliwią nakreślenie optymalnych rozwiązań dla ochroąy 
przyrody i warunków zagospodarowania zieleni na obszarze „Zielonego Pierścienia 
Podgórza" (w tym na obszarze „Słonej Wody") w sposób podporządkowany wymogom 
ochrony najistotniej szych elementów środowiska przyrodniczego wraz z występującą fatmą 
i florą. Ustanawianie użytku ekologicznego na tym etapie jest przedwczesne. 

W związku z powyższym, opiniuję negatywnie projekt przedmiotowej uchwały. 


